
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«25»  октября 2021 г.                                                                          № 764 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Повышение безопасности 

дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма 

в муниципальном образовании г. Полярные 

Зори с подведомственной территорией 

 

1. Внести в муниципальную программу "Повышение безопасности 

дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 

муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной 

территорией», утвержденную постановлением администрации города Полярные 

Зори от 20.05.2015 № 558 (в редакции постановления администрации города от 

03.08.2021 № 555) изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                                            М.О. Пухов  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 к постановлению администрации  

города Полярные Зори  

от «25» октября 2021 г. № 764 

 

 
Изменения в муниципальную программу 

«Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма в муниципальном образовании г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией» 

 
1.  В Паспорте программы: 

1.1.  Строку  «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 

редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

(тыс.руб) 

Общий объем финансирования из средств местного и областного 

бюджета по Программе составляет 7233,2 тыс. руб., в том числе по 

годам:  

2015 год – 633,7 тыс.руб.; 

2016 год – 1707,5 тыс.руб.; 

2017 год – 364,4 тыс.руб.; 

2018 год – 363,0 тыс.руб.; 

2019 год – 885,0 тыс.руб.; 

2020 год –  718,0 тыс.руб.; 

2021 год – 2411,6 тыс.руб.; 

2022 год – 150,0 тыс.руб.; 

2023 год – 0,0 тыс.руб.; 

 

2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий МП «Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 

муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией» 

изложить в следующей редакции: 



 

«3. Перечень программных мероприятий  

МП «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г. 

Полярные Зори с подведомственной территорией»  
 

№ 

п\

п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 
выполне

ния 

(квартал, 
год) 

Источник

и 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс.руб. 
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения программных мероприятий 

Исполнители 

всего 2015 
201

6 

201

7 

201

8 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

 
 

 

2023 

Наим
енова

ние 

показ
ателя

, ед. 

изм. 

201

5 

201

6 

201

7 

201

8 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

 
 

 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 18 20 21 22 23  23 

 

Цель: Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма 
Задача № 1: Совершенствование системы управления обеспечением безопасности дорожного движения, дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения на автомобильных 

дорогах общего пользования муниципального значения 

Основное мероприятие 1 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г.Полярные Зори с подведомственной территорией» 

 

1.

1 

Обустройство 

наиболее 

опасных 
участков 

автомобильны

х дорог 
ограничивающ

ими 

пешеходными 
ограждениями 

перильного 

типа. 

 

2015-

2019 

 

МБ 

 
 

1070,

1 
 

 

 
479,1 

 

 

 

300 

 

 

24,0 

 

 

62 

 

 

205 

 

 

0 

0 0 0 

Устан

овка 

ограж
дений

, пог. 

м 

 
134 

 
74 

 
6 

 
16 

 

75 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 

- 

 

УГХ, 

ОГИБДД (по 
согласованию

) 

1.
2 

Обустройство 
пешеходных 

переходов, 

приобретение 
и установка 

дорожных 

знаков, в том 
числе знаков 

маршрутного 
ориентирован

ия участников 

дорожного 
движения 

 
2015-

2023 

 
МБ 

 

 
  

 

2867,
8 

 

 
 

108,6 
 

 

 

114
6,5 

 

 

 

294,
4 

 

 
 

301 
 

 
 

96 
 

 

 

302,
7 

 

518,

6 
100 0 

Обуст

ройст
во 

пеше

ходн
ых 

перех
одов 

(шт.) 

 

15 
 

 

11 
 

 

5 

 

2 
 

 

18 
 

 

24 
 

 

8 

 

8 
 

 

 
- 

УГХ 
ОГИБДД (по 

согласованию

), 
 

1.

3 

Устройство 

искусственны

х неровностей 
сборного типа 

 

2015-

2023 

 

МБ 

 

 

282 

 

 

46 

 

 

0 

 

 

46 

 

 

0 

 

 

140 

 

 

0 

 

0 50 0 

Устан

овка 

ИДН, 
колич

 

2 

 

- 

 

2 
- 

 

3 

 

- 

 

- 

 

1 

 

- 

 

УГХ, 

конкурсный 
отбор 



 

№ 
п\

п 

Цель, задачи, 
программные 

мероприятия 

Срок 

выполне
ния 

(квартал, 

год) 

Источник

и 

финансир
ования 

Объемы финансирования, тыс.руб. 
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения программных мероприятий 

Исполнители 

всего 2015 
201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

 

 
 

2023 

Наим

енова
ние 

показ

ателя
, ед. 

изм. 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

 

 
 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 18 20 21 22 23  23 

(ИДН) на 
автомобильны

х дорогах 

ество 
(шт.) 

1.

4 

Установка 

дорожных 
знаков на ж/д 

переездах 

2016 МБ 261,0 

 

 261,

0 
 

       Устан

овка 
доро

жных 
знако

в 

(шт.) 
 

 

 37         

  

Итого  
по задаче № 1 

 МБ 4480,

9 

633,7 170

7,5 

364,

4 
 

363 

 

441 

 

302,

7 
 

518,

6 

150 0            

 

Задача № 2: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения 
 и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.  

2.

2 

Изготовление 

проекта по 

установке 
дорожных 

знаков и 

светофорных 
объектов на 

маршрутах 

движения 
детей в 

образовательн

ые 
учреждения. 

 

2021 

 

 

 
 

 

 
МБ 

 
180 

 

 
- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
180 

 

- 

 

- 

Изгот

овлен
ие 

проек

та, 

колич

ество 

(шт.) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 
1 

 

- 

 

- 

 

УГХ, 

конкурсный 
отбор 

2.

3 

Оборудование 

мест 
специальными 

дорожными 

знаками и 
светофорами 

на маршрутах 

движения 
детей в 

 

2019г-
2021г 

 

 
 

 

 
 

МБ 

1115,3 

 

 

- 

 

- 

 

- 
 

 

- 

 

380 

 

365,
3 

370 0 
 

- 

Коли

честв
о 

обору

дован
ных 

мест  

 
(шт.) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

2 

 

2 

 

2 

 

- 

 

- 

 

 УГХ, 
конкурсный 

отбор 



 

№ 
п\

п 

Цель, задачи, 
программные 

мероприятия 

Срок 

выполне
ния 

(квартал, 

год) 

Источник

и 

финансир
ования 

Объемы финансирования, тыс.руб. 
Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения программных мероприятий 

Исполнители 

всего 2015 
201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

 

 
 

2023 

Наим

енова
ние 

показ

ателя
, ед. 

изм. 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

 

 
 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 18 20 21 22 23  23 

образовательн
ые 

учреждения. 

2.

4. 

Приобретение 

светоотражаю
щих 

элементов для 
детей 

2019  

МБ 

 

64 

     

64 

 

 

 

 

 

 

  

Кол-
во 

элеме
нтов 

(шт.) 

     

160
0 

    УГХ, 

конкурсный 
отбор 

2.

5 

Обустройство 

освещением 
пешеходных 

переходов  

согласно 
ГОСТ 

 

2015-
2023 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Кол-

во 
обору

дован

ных 
мест  

 (шт.) 

         

УГХ, 

конкурсный 

отбор 

2.
6. 

Ремонт 
светофорного 

объекта на ул. 

Ломоносова - 
Строителей 

 
2022 

 
МБ 

 

1043 
0 0 0 0 0 0 

104

3 
0 0 

Кол-
во 

обору

дован
ных 

мест  

 (шт.) 

       1  

УГХ, 

конкурсный 
отбор 

2.
7. 

Штрафы и 
пени 

2020 МБ 350 0 0 0 0 0 50 300 0 0       1 6   УГХ 

  

Итого 
 по задаче №2 

  

МБ 
 

2752,3  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

444 

415,

3 

189

3 

0 0            

 Итого по 

программе: 

  

МБ 

7233,2 
633,

7 

 

170
7,5 

 
364,

4 

 

 

363 

 

885 

 

718,
0 

241

1,6 
150 0            

 



 

3. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в следующей 

редакции:  

«5. Обоснование ресурсного обеспечения МП. 

 

Наименование 
Всего 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2015 год 
2016 

год 

2017 

год 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Всего по МП: 
7233,2 633,7 

1707

,5 
364,4 363 885 718,0 

2411,6 150,0 0 

в том числе за счет: 

       

   

  

средств 

муниципального 

бюджета 

7233,2 633,7 
1707

,5 
364,4 363 885 718,0 2411,6 150,0 

0 

  

средств областного 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

  

средств 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

  

внебюджетных 

средств 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

 


