

### АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» октября 2021 г.

№ 764

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией

- 1. Внести в муниципальную программу "Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори от 20.05.2015 № 558 (в редакции постановления администрации города от 03.08.2021 № 555) изменения согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори с подведомственной территорией

М.О. Пухов

Приложение к постановлению администрации города Полярные Зори от «25» октября 2021 г. № 764

# Изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожнотранспортного травматизма в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

- 1. В Паспорте программы:
- 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники	Общий объем финансирования из средств местного и областного
финансирования	бюджета по Программе составляет 7233,2 тыс. руб., в том числе по
(тыс.руб)	годам:
	2015 год – 633,7 тыс.руб.;
	2016 год – 1707,5 тыс.руб.;
	2017 год – 364,4 тыс.руб.;
	2018 год – 363,0 тыс.руб.;
	2019 год – 885,0 тыс.руб.;
	2020 год – 718,0 тыс.руб.;
	2021 год – 2411,6 тыс.руб.;
	2022 год – 150,0 тыс.руб.;
	2023 год – 0,0 тыс.руб.;

2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий МП «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции:

### «3. Перечень программных мероприятий

### МП «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

				Объемы финансирования, тыс.руб.									Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий											
<b>№</b> π\ π	Цель, задачи, программные мероприятия	Срок выполне ния (квартал, год)	Источник и финансир ования	всего	2015	201	201 7	201	201	202	202	202 2	2023	Наим енова ние показ ателя , ед. изм.	201 5	201	201	201	201	202	202	202 2	2023	Исполнители
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	18	20	21	22	23		23

#### Цель: Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма

Задача № 1: Совершенствование системы управления обеспечением безопасности дорожного движения, дорожных условий и внедрение технических средств регулирования дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования муниципального значения

Основное мероприятие 1 «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в муниципальном образовании г.Полярные Зори с подведомственной территорией»

1.	Обустройство наиболее опасных участков автомобильны х дорог ограничивающ ими пешеходными ограждениями перильного типа.	2015- 2019	МБ	1070, 1	479,1	300	24,0	62	205	0	0	0	0	Устан овка ограж дений , пог. м	134	74	6	16	75	1	-	-	-	УГХ, ОГИБДД (по согласованию )
1. 2	Обустройство пешеходных переходов, приобретение и установка дорожных знаков, в том числе знаков маршрутного ориентирован ия участников дорожного движения	2015- 2023	МБ	2867, 8	108,6	114 6,5	294,	301	96	302, 7	518,	100	0	Обуст ройст во пеше ходн ых перех одов (шт.)	15	11	5	2	18	24	8	8	-	УГХ ОГИБДД (по согласованию ),
1. 3	Устройство искусственны х неровностей сборного типа	2015- 2023	МБ	282	46	0	46	0	140	0	0	50	0	Устан овка ИДН, колич	2	-	2	-	3	-	-	1	-	УГХ, конкурсный отбор

		Chor	Chair		Объемы финансирования, тыс.руб.											Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий									
№ п\ п	Цель, задачи, программные мероприятия	Срок выполне ния (квартал, год)	Источник и финансир ования	всего	2015	201	201	201	201 9	202	202	202	2023	Наим енова ние показ ателя , ед. изм.	201 5	201 6	201	201 8	201 9	202	202	202	2023	Исполнители	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	18	20	21	22	23		23	
	(ИДН) на автомобильны х дорогах		,											ество (шт.)											
1. 4	Установка дорожных знаков на ж/д переездах	2016	МБ	261,0		261,								Устан овка доро жных знако в (шт.)		37									
	<b>Итого</b> по задаче № 1		МБ	4480, 9	633,7	170 7,5	364, 4	363	441	302, 7	518, 6	150	0												
Задача № 2: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма.																									
2. 2	Изготовление проекта по установке дорожных знаков и светофорных объектов на маршрутах движения детей в образовательные учреждения.	2021	МБ	180	-	-	-	-	-	-	180	-	-	Изгот овлен ие проек та, колич ество (шт.)	-	-	-	-	-	-	1	-	-	УГХ, конкурсный отбор	
2. 3	учреждения. Оборудование мест специальными дорожными знаками и светофорами на маршрутах движения детей в	2019r- 2021r	МБ	1115,3	-	-	-	-	380	365,	370	0	-	Коли честв о обору дован ных мест (шт.)	-	-	-	-	2	2	2	-	-	УГХ, конкурсный отбор	

				Объемы финансирования, тыс.руб.											Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий									
<b>№</b> п\ п	Цель, задачи, программные мероприятия	Срок выполне ния (квартал, год)	Источник и финансир ования	всего	2015	201 6	201 7	201 8	201 9	202	202	202	2023	Наим енова ние показ ателя , ед. изм.	201 5	201 6	201 7	201 8	201 9	202	202	202	2023	Исполнители
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	18	20	21	22	23		23
	образовательн ые учреждения.																							
2. 4.	Приобретение светоотражаю щих элементов для детей	2019	МБ	64					64					Кол- во элеме нтов (шт.)					160 0					УГХ, конкурсный отбор
2. 5	Обустройство освещением пешеходных переходов согласно ГОСТ	2015- 2023	МБ	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Кол- во обору дован ных мест (шт.)										УГХ, конкурсный отбор
2. 6.	Ремонт светофорного объекта на ул. Ломоносова - Строителей	2022	МБ	1043	0	0	0	0	0	0	104	0	0	Кол- во обору дован ных мест (шт.)								1		УГХ, конкурсный отбор
2. 7.	Штрафы и пени	2020	МБ	350	0	0	0	0	0	50	300	0	0	(====)						1	6			УГХ
	<b>Итого</b> по задаче №2		МБ	2752,3	0	0	0	0	444	415,	189	0	0											
	Итого по программе:		МБ	7233,2	633,	170 7,5	364, 4	363	885	718, 0	241 1,6	150	0											

## 3. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в следующей редакции:

### «5. Обоснование ресурсного обеспечения МП.

	Всего	В том числе по годам реализации, тыс. руб.													
Наименование	тыс. руб.	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11					
Всего по МП:	7233,2	633,7	1707 ,5	364,4	363	885	718,0	2411,6	150,0	0					
в том числе за счет:															
средств муниципального бюджета	7233,2	633,7	1707 ,5	364,4	363	885	718,0	2411,6	150,0	0					
средств областного бюджета	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
средств федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
внебюджетных средств	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					